Стороны  достигли договоренности, что права (требования) по  документам/ судебным актам (основания), предусмотренным в Приложении 2 к Договору, в рамках настоящего Договора не передаются.  
1.2. Общая сумма прав (требований) Кредитора к Должнику на момент их перехода,  определенного в соответствии с пунктом 1.5 настоящего Договора, на дату заключения настоящего Договора составляет 4 617 099 815,40 (Четыре миллиарда шестьсот семнадцать миллионов девяносто девять тысяч восемьсот пятнадцать) рублей 40 копеек, в том числе задолженность Должника:  
   -по возврату суммы кредита (основного долга) в размере – 3 259 809 715 (Три миллиарда двести пятьдесят девять миллионов восемьсот девять тысяч семьсот пятнадцать) рублей 71копеек;
- по уплате процентов на сумму кредита в размере – 1 179 535 735,30 (Один миллиард сто семьдесят девять миллионов пятьсот тридцать пять тысяч семьсот тридцать пять) рублей 30 копейка;
- по уплате неустоек (штрафов, пеней), присужденных судом, в размере – 139 355 383 (Сто тридцать девять миллионов триста пятьдесят пять тысяч триста восемьдесят три) рубля 96 копеек;
- по уплате комиссии в размере – 37 666 980 (Тридцать семь миллионов шестьсот шестьдесят шесть тысяч девятьсот восемьдесят)  рублей 43 копейки;
- по уплате судебных расходов (госпошлины) в размере – 732 000 (Семьсот тридцать два) рубля.
В том числе:
1.2.1. Задолженность по Договору об открытии кредитной линии №076200/0226 от 06.11.2007 в размере 95 352 223 (Девяносто пять миллионов триста пятьдесят две тысячи двести двадцать три) рубля 88 копеек, в том числе: 
- по возврату суммы кредита (основного долга) в размере – 49 695 425 (Сорок девять  миллионов шестьсот девяносто пять тысяч четыреста двадцать пять) рублей 44 копейки;
- по уплате процентов на сумму кредита в размере – 39 921 863 (Тридцать девять миллионов девятьсот двадцать одна тысяча восемьсот шестьдесят три) рубля 21 рубль;
- по уплате неустоек (штрафов, пеней), присужденных судом, в размере – 5 328 935 (Пять миллионов триста двадцать восемь тысяч девятьсот тридцать пять) рублей 23 копейки,
-	по уплате судебных расходов (госпошлины) в размере  – 406 000 (Четыреста шесть тысяч) рублей.
            1.2.2. Задолженность по Договору об открытии кредитной линии №076200/0227 от 06.11.2007 в размере 384 939 624 (Триста восемьдесят четыре миллиона девятьсот тридцать девять тысяч шестьсот двадцать четыре)  рубля 04 копейки, в том числе: 
-	по возврату суммы кредита (основного долга) в размере – 315 442 400 (Триста пятнадцать миллионов четыреста сорок две тысячи четыреста) рублей 79 копеек;
- по уплате процентов на сумму кредита в размере – 60 162 604 (Шестьдесят миллионов сто шестьдесят две тысячи шестьсот четыре)  рубля 55 копеек;
-	по уплате неустоек (штрафов, пеней), присужденных судом, в размере  – 9 334 618  (Девять миллионов триста тридцать четыре тысячи шестьсот восемнадцать) рублей 70 копеек.
1.2.3. Задолженность по Договору об открытии кредитной линии №076200/0228 от 06.11.2007 в размере 91 662 911  (Девяносто один миллион шестьсот шестьдесят две тысячи девятьсот одиннадцать) рублей 19 копеек, в том числе: 
– по возврату суммы кредита (основного долга) в размере– 75 082 550  (Семьдесят пять миллионов восемьдесят две тысячи пятьсот пятьдесят) рублей 42 копеек;
– по уплате процентов на сумму кредита в размере – 14 320 056 (Четырнадцать миллионов триста двадцать тысяч пятьдесят шесть) рублей 14 копеек;
	- по уплате неустоек (штрафов, пеней), присужденных судом, в размере  – 2 220 304 (Два миллиона двести двадцать тысяч триста четыре) рубля 63 копейки,
1.2.4. Задолженность по Договору об открытии кредитной линии №086200/0036 от 02.06.2008 в размере 220 388 098 (Двести двадцать миллионов триста восемьдесят восемь тысяч девяносто восемь) рублей 89 копеек, в том числе: 
– по возврату суммы кредита (основного долга) в размере – 163 834 362 (Сто шестьдесят три миллиона восемьсот тридцать четыре тысячи триста шестьдесят два) рубля 92 копеек;
	- по уплате процентов на сумму кредита в размере– 44 098 629 (Сорок четыре миллиона девяносто восемь миллионов шестьсот двадцать девять) рублей 01 копейка;